2019（令和元）年 6月 21日

会員各位

日本会計研究学会第 104回九州部会

準備委員長 大下 丈平

日本会計研究学会九州部会第 104回大会のご案内

 梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、下記の要領にて、日本会計研究学会（JAA）九州部会第 104 回大会を開催いたしますので、

万障お繰り合わせのうえご出席賜りますようご案内申し上げます。出欠につきましては、準備の都合

上、7月 19日（木）までにご連絡くださいますよう、お願い申し上げます。

なお、今大会は、国際会計研究学会（JAIAS）西日本部会との並行開催で、一部プログラムを共有

します。JAAと JAIASの両学会の会員の先生におかれましては、どちらか一方の学会で受付をして

ください。いずれの学会も参加費 1,000円、懇親会費 4,000円で同じです。

敬具

記

１． 日時：2019（令和元）年 7月 27日（土）

２． 場所：九州大学伊都キャンパス文系地区 イースト 2号館 1階 E-109教室

※ 詳しくは九州大学のホームページおよび添付の資料をご参照ください。

http://www.kyushu-u.ac.jp/ja/campus/ito/

http://www.kyushu-u.ac.jp/f/34188/20181001ito.pdf

３． 幹事会：12：00～12：45（場所：イースト 2号館 2階 E-204セミナールーム）

４． 研究報告：13：00～15：50（一報告につき報告 35分、討論 15分を予定しています）

①新改敬英氏（熊本学園大学）    13：00～13：50

  報告論題：マネジメント・コントロール・システムと組織の慣性の相互作用についての

実証研究 ―国内上場企業を対象に―

②工藤栄一郎氏（西南学院大学）  14：00～14：50

  報告論題：会計による社会支配の構造とその淵源

③山下壽文氏（熊本学園大学）    15：00～15：50

  報告論題：簿記と会計（学）の関係 ―わが国の先駆的研究をめぐって―

５．会員総会：15：50～16：00

６．基調講演：16：15～17：15（JAIAS西日本部会との共通プログラム、場所：D-105教室）

講演者：徳賀芳弘氏（京都大学教授、日本会計研究学会会長、企業会計審議会会長）

演題： 外生的会計基準の無機能化

７．懇親会：17：30～（JAIAS西日本部会と合同、場所：ビッグスカイ）

以上

【連絡先】

              〒819-0395 福岡市西区元岡 744

九州大学経済学部 大石桂一

           Phone & Fax: 092-802-5505

E-mail: oishik@econ.kyushu-u.ac.jp

http://www.kyushu-u.ac.jp/ja/campus/ito/
http://www.kyushu-u.ac.jp/f/34188/20181001ito.pdf

1

九州大学伊都キャンパス（イーストゾーン）へのアクセス

１．博多・天神方面から地下鉄をご利用の場合

福岡市営地下鉄空港線（JR筑肥線）の西唐津行きまたは筑前前原行きに乗車し、「九大学

研都市」駅で下車してください（博多から九大学研都市まで直通で約 30分です）。その後、

「九大学研都市」駅北口から九大伊都キャンパス方面行きの昭和バスに乗車してください

（九大学研都市駅から伊都キャンパスまで、経由地にもよりますが 15～20分です）。

＊「九大学研都市」駅からのバス案内

・駅北口の昭和バス乗り場（1 番、2 番、または 4 番乗り場）から「九大総合グラウン

ド」行き（文系イーストゾーン経由）に乗車し、「九大イーストゾーン」バス停で降車

してください。ほかに、本数は少ないですが「九大伊都協奏館」行き、「伊都営業所」

行き、または「九大東ゲート」行きのバスも、「九大イーストゾーン」バス停にとまり

ます。バス停はイースト 2号館のすぐ裏です。

・あるいは、駅北口の昭和バス乗り場（3番乗り場）から「九大総合グラウンド」行きに

乗車し、「九大ビッグオレンジ」バス停で降車してください。このバスは理系キャンパ

ス（ウェストゾーン）直行で文系キャンパスは経由しませんので、「九大イーストゾー

ン」バス停にはとまりません。「九大ビッグオレンジ」バス停からイースト 2号館まで

は、学園通りを渡り、中央図書館のエスカレーターを上って徒歩 10分です。

２．博多・天神方面から西鉄バスをご利用の場合

 博多駅前 A（渡辺通一丁目・天神方面）乗り場、または天神ソラリアステージ前（2B）乗

り場から「九大総合グラウンド」行きに乗車し、「九大ビッグオレンジ」バス停で降車して

ください（博多駅から伊都キャンパスまで約 60 分です）。バス停からイースト 2 号館まで

は、学園通りを渡り、中央図書館のエスカレーターを上って徒歩 10分です。なお、バスの

本数が極端に少ないので、おすすめできません。

＊バス停からイースト 2 号館まで

 ・「九大イーストゾーン」バス停で降車する場合、バス停はイースト 2 号館のすぐ裏にあ

りますので、正面玄関にお回りください。

 ・「九大ビッグオレンジ」バス停で降車する場合、学園通りをはさんで反対側の中央図書

館（半円形の建物です）1階からエスカレーターでイーストゾーンにお上がりください。

2

●おすすめルート 1

（地下鉄・JR 筑肥線「西唐津」行き）

博多 11:29 → 九大学研都市 11:59

（昭和バス 2 番乗り場「九大総合グラウンド」行き・文系経由）

九大学研都市 12:09 → 九大イーストゾーン 12:25

●おすすめルート 2

（地下鉄・JR 筑肥線「筑前前原」行き）

博多 11:43 → 九大学研都市 12:13

（昭和バス 1番乗り場「九大総合グラウンド」行き・理系直行）

九大学研都市 12:18 → 九大ビッグオレンジ 12:34

→ イースト 2号館まで徒歩 10分

●おすすめルート 3

（地下鉄・JR 筑肥線「筑前前原」行き）

博多 11:58 → 九大学研都市 12:28

（昭和バス 2 番乗り場「九大総合グラウンド」行き・文系経由）

九大学研都市 12:31 → 九大イーストゾーン 12:47

（昭和バス 1 番乗り場「九大総合グラウンド」行き・文系経由）

九大学研都市 12:34 → 九大イーストゾーン 12:52

●おすすめルート 4

（地下鉄・JR 筑肥線「筑前前原」行き）

博多 10:57 → 九大学研都市 11:27

（昭和バス 4番乗り場「九大東ゲート」行き・文系経由）

九大学研都市 11:31 → 九大イーストゾーン 11:44

（昭和バス 2番乗り場「九大総合グラウンド」行き・文系経由）

九大学研都市 11:35 → 九大イーストゾーン 11:51

 ＊ 生協食堂・カフェ等は土曜日も一部営業しています。

  https://www.kyushu-u.ac.jp/ja/education/life/institution/cafeteria/

https://www.kyushu-u.ac.jp/ja/education/life/institution/cafeteria/

	第104回九州部会開催案内.pdf
	九大伊都キャンパスへのアクセス.pdf